
                                                                                                                              PATVIRTINTA 
                                                                                                                              Klaipėdos suaugusiųjų gimnazijos 
                                                                                                                              Direktoriaus 2025 m. vasario 28 d. 
                                                                                                                              įsakymu  Nr. V-29 

 

KLAIPĖDOS SUAUGUSIŲJŲ GIMNAZIJA 

(Savivaldybės institucijos ir įstaigos, ūkio subjekto, kitos įstaigos pavadinimas) 

 

2024 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO 

ATASKAITA  

 

Eil. 

Nr.  

Planuotos priemonės tikslams pasiekti  Rezultatas Neįvykdymo 

priežastys 

1. Ekstremaliosios situacijos susidarymo tikimybės mažinimui 

1.1. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 

ekstremalių situacijų valdymo planą, 

ekstremalių situacijų prevencijos 

priemonių planą. 

Planai peržiūrėti.  

Priminti, aptarti kartu su 

įstaigos darbuotojais. 

 

Įvykdyta 

1.2. Mažinti infekcinių susirgimų, pavojingų 

ligų ar epidemijos kilimo tikimybę: 

Perspėti darbuotojus apie pavojingų ar 

ypač pavojingų ligų protrūkį ar epidemiją 

mokykloje (mieste); 

Patarti vengti masinių susibūrimų vietų ar 

renginių; 

Užtikrinti asmens higienos laikymąsi bei 

savalaikį patalpų vėdinimą ir 

dezinfekavimą; 

Susirgusius darbuotojus ir moksleivius 

išleisti namo ar izoliuoti nuo sveikų, 

suteikiant būtinąją medicininę pagalbą; 

Apriboti žmonių patekimą į pavojingą 

zoną. 

Perspėti darbuotojai apie ligų 

protrūkį. 

 

Užtikrintas asmens higienos 

laikymasis, savalaikis patalpų 

vėdinimas ir dezinfekavimas. 

Įvykdyta 

1.3. Mažinti gaisro kilimo tikimybę: 

Patikrinti gaisrinės saugos įrangą; 

Pažymėti evakuacinius išėjimus; 

Neužstatyti išėjimų; 

Įspėti darbuotojus apie padidėjusį gaisrų 

pavojų dėl sausros; 

Darbuotojus apmokyti atsargiai naudotis 

ugnimi, nepalikti darbo vietoje įjungtų 

elektros prietaisų; 

Kontroliuoti kaip laikomasi priešgaisrinės 

taisyklių. 

Perspėti, apmokyti 

darbuotojai. 

 

Įvykdyta 



1.4. Pasiruošti artėjančiam uraganui: 

Perspėti darbuotojus apie artėjantį 

uraganą; 

Patikrinti ir užsandarinti langus, duris. 

 

Perspėti darbuotojai ir 

mokiniai apie uragano 

pavojų. 

Neaktualu 

1.5. Pasiruošimas oro taršai: 

Perspėti darbuotojus apie oro taršą; 

Patikrinti ir užsandarinti langus ir duris; 

Apriboti žmonių patekimą į pavojingą 

zoną; 

Apmokyti darbuotojus kaip apsisaugoti 

oro taršos atveju. 

Perspėti darbuotojai ir 

mokiniai apie oro taršą. 

Neaktualu 

2. Ekstremaliosios situacijos padarinių mažinimui 

2.1.  Organizuoti vėdinimo sistemų priežiūrą ir 

remontą. 

Direktoriaus pavaduotoja 

infrastruktūrai organizavo šių 

sistemų techninę priežiūrą ir 

profilaktiką. 

 

Įvykdyta 

2.2. Užtikrinti tinkamą patalpų ir aplinkos 

higieną. 

Ataskaitiniu laikotarpiu 

valytojos ir kiemsargės 

tinkamai palaikė patalpų 

švarą ir užtikrino aplinkos 

higieną. 

Įvykdyta 

2.3. Organizuoti privalomąjį profilaktinį 

gimnazijos darbuotojų sveikatos tikrinimą. 

Visi darbuotojai laiku 

pasitikrino sveikatą. 

2024-10-02 Higienos įgūdžių 

mokymai. 

2024-12-10 Pirmosios 

pagalbos mokymai. 

Įvykdyta 

2.4. Organizuoti gesintuvų patikros atlikimą. Atlikta 2024 m. rugsėjo mėn. Įvykdyta 

2.5. Organizuoti savalaikę priešgaisrinės 

įrangos priežiūrą. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo 

tinkamai organizuota 

priešgaisrinės įrangos 

priežiūra. Šios įrangos 

gedimų ar kitų neatitikčių 

užfiksuota nebuvo. Atliktas 

metinis patikrinimas 2024 m. 

rugsėjo mėn. 

Įvykdyta 

2.6. Mažinti poveikį turtui ir aplinkai kilus 

ekstremaliems įvykiams: 

Nupjauti nudžiūvusius medžius, šakas; 

Uždaryti sandariai langus ir duris; 

Nepalikti lauke nepritvirtintų daiktų; 

Prietaisus išjungti iš elektros tinklo; 

Kilus ekstremaliai situacijai ar įvykiui, 

evakuoti iš mokyklos pastato vertingiausią 

turtą(dokumentacija, kompiuterinė 

technika ir kt.). 

 

Nuolat prižiūrima teritorija ir 

pastatas. Esant reikalui 

nupjaunamos sausos šakos, 

palinkę medžiai, sandariai 

uždaromi langai, durys, 

nušienaujama žolė. 

Įvykdyta 

3. Darbuotojų civilinės saugos mokymas (2 val. CS mokymas ir CS pratybos) 



3.1. Organizuoti Civilinės saugos stalo 

pratybas. 

Mokymai organizuoti 2024 

m. balandžio 10 d. 

Dalyvavo: Įstaigos 

darbuotojai, atsakingi už 

pirminių gelbėjimo veiksmų 

organizavimą ekstremaliojo 

įvykio, ekstremaliosios 

situacijos atveju.   

Tema: Atsakingų darbuotojų 

veiksmai oro pavojaus atveju. 

Įvykdyta 

3.2. Organizuoti Civilinės saugos mokymus. Mokymai pravesti 2024m. 

balandžio 10 d.  

Dalyvavo 99 proc. visų 

darbuotojų. 

Mokymo temos: 

1. Gyventojų perspėjimo ir 

informavimo organizavimas. 

Civilinės saugos signalai. 

2. Kolektyvinės apsaugos 

statiniai ir priedangos. 

3. Saugus elgesys ir veiksmai 

įvykus ekstremaliajam 

įvykiui ūkio subjekte, kitoje 

įstaigoje, gresiant ar 

susidarius ekstremaliajai 

situacijai. 

4. Atsakingų darbuotojų 

veiksmai signalo „Oro 

pavojus“ atveju. 

Įvykdyta 

3.3. Išmokyti mokinius saugiai elgtis 

ekstremalių situacijų metu. 

Nacionalinio saugumo ir 

krašto gynimo bei 

pilietiškumo pagrindų dalykų 

pamokose. 

Įvykdyta 

4. Darbuotojų informavimas apie galimus vidinius ir išorinius pavojus 

4.1. Organizuoti Centro  darbuotojų  telefonų 

nustatymą PAGD perspėjimo pranešimų 

priėmimui apie galimus pavojus.  

Informuota, kad nustatymo 

instrukcijos pateikiamos 

puslapyje http://gpis.vp gt.lt  

Įvykdyta 

5. Darbuotojų ir visuomenės švietimas ekstremaliųjų situacijų klausimais 

5.1. Teikti informaciją darbuotojams, 

mokiniams ir visuomenei apie civilinės 

saugos prevenciją. 

Patalpinta nuoroda 

https://www.lt72.lt/ mūsų 

įstaigos internetiniame 

puslapyje.  

Įvykdyta 

 

Parengė: 

Atsakinga už CS Agnė Sovienė 

Direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems klausimams 

 

 

https://www.lt72.lt/

